akan sampai kepada Tuhan-Nya, yang sering kali dinamakan mu’âyanah.
175

KH. Mochjar Dahri menyatakan bahwa kasyaf merupakan pemberian dari

Allah pada waktu-waktu tertentu yang diperlukan untuk umat atau dirinya sendiri.

Contohnya seperti „Umar ibn al-Khatthâb (w. 23 H./644 M.) pernah diberikan

kasyaf oleh Allah, sehingga bisa melihat pasukannya dalam keadaan terkepung

pada saat beliau sedang berkhutbah, lalu langsung diperintahkan beliau seorang

panglima untuk naik ke atas gunung, dan panglima tersebut juga diberikan kasyaf

oleh Allah.